CONSUN
                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N° 059, DE 17 DE JULHO DE 2020

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 17/07/2020,
tendo em vista o resultado da eleição realizada nesta data,

R E S O L V E

declarar eleitos os Conselheiros TAKEYOSHI IMASATO, CRISTIANE DORNELLES
REMIÃO DIFINI e MARIA DE LURDES FURNO DA SILVA, para integrar as
Comissões Permanentes, ficando as mesmas assim constituídas:

Comissão de Ensino, Pesquisa, Extensão e Recursos
ILMA SIMONI BRUM DA SILVA
CARLA MARIA DAL SASSO FREITAS
PANTELIS VARVAKI RADOS
MARIA CONCEIÇÃO LOPES FONTOURA
ÍTALO ARIEL PEREIRA GUERREIRO

Comissão de Legislação e Regimentos
CELSO GIANNETTI LOUREIRO CHAVES
JOÃO CESAR NETTO
SUSANA MARIA WERNER SAMUEL
GABRIEL DE FREITAS FOCKING

CAUÃ ROCA ANTUNES

Comissão de Orçamento e Regência Patrimonial
CARLOS HENRIQUE VASCONCELLOS HORN
CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES
TAKEYOSHI IMASATO
CRISTIANE DORNELLES REMIAO DIFINI
TIRZA GABRIELA DRUMOND FERREIRA

Comissão de Redação
SERGIO DE MOURA MENUZZI
MARIA LUIZA SARAIVA PEREIRA
LIANE LUDWIG LODER
CHARLES FLORCZAK ALMEIDA
PATRICK VEIGA DA SILVA

Comissão de Interação Universidade-Sociedade
LUIZ CARLOS PINTO DA SILVA FILHO
MARIA DE LURDES FURNO DA SILVA
JOSE CARLOS FRANTZ
RUI PAULO DIAS MUNIZ
JAQUELINE SILINSKE

Porto Alegre, 17 de julho de 2020.

RUI VICENTE OPPERMANN,

Reitor.